



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



PROPOSTAS AJUSTADAS



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE QUIXERAMOBIM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2903.01/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REBOBINAGEM E RECUPERAÇÃO DE MOTORES, BOMBAS SUBMERSAS, SUBMERSÍVEIS, CENTRÍFUGAS, QUADROS DE COMANDO E SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E DE SOLDAGENS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: Daniel Gomes Felipe ME	Endereço Comercial: Rua Eduardo Lavor, 411, C/ Rua Treze de Maio, 541 -São Sebastião- Iguatu-Ce CEP: 63.500-127
CNPJ: 08.746.086/0001-08	IE: 06.206875-0 IM: 6533301
Banco do Brasil	Agência: 0122-8 Conta Corrente: 28.128-x
Fone/Fax: 88-9 9851-1413	Email: danielgomesfelipeme@outlook.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Daniel Gomes Felipe	RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Cargo/Função: Empresário	Fone: 88-9 9851-1413
Endereço: Rua Pedro Branco Amorim, 155	Email: danielgomesfelipeme@outlook.com

FORMAÇÃO DO PREÇO

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	6128 - SERVIÇOS DE REBOBINAGEM E RECUPERAÇÃO DE MOTOR SUBMERSÍVEL, TRIF. SENDO: MOTOR-BOMBA TRIF.MODELO K100-316/294XG DE 36CV-380V -ROTOR 261MM	SERVIÇO	UNIDADE	10	R\$ 13.121,89	treze mil, cento e vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 131.218,90	cento e trinta e um mil, duzentos e dezoito reais e noventa centavos
VALOR TOTAL							R\$	131.218,90
CENTO E TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS								

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	3756 - SERV. RECUPERACAO CONJ.MOTOR BOMBA SUBMERSA TRIFASICO 2 E 3CV	SERVIÇO	UNIDADE	30	R\$ 986,50	novecientos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 29.595,00	vinte e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais
2	3761 - SERV. RECUPERACAO CONJ.MOTOR BOMBA SUBMERSA TRIFASICO DE 4CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 1.383,00	mil trezentos e oitenta e três reais	R\$ 27.660,00	vinte e sete mil, seiscentos e sessenta reais
3	3766 - SERV.REBOBINAGEM E RECUPERACAO DE MOTOR SUBMERSO TRIFASICO 5 A 7CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 1.629,25	mil seiscentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 32.585,00	trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
4	3771 - SERV. RECUPERACAO CONJ.MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1/2 A 3/4CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 631,80	seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 12.636,00	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais
5	3776 - SERV. RECUPERACAO CONJ.MOTOR BOMBA SUBMERSA TRIFASICO 1 A 1,5 CV	SERVIÇO	UNIDADE	30	R\$ 950,60	novecientos e cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 28.518,00	vinte e oito mil, quinhentos e dezoito reais
6	3777 - SERV. RECUPERACAO CONJ.MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFASICO 2 E 3CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 1.192,40	mil cento e noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 23.848,00	vinte e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
7	3781 - SERV. RECUPERACAO CONJ.MOTOR BOMBA SUBMERSA TRIFASICO 1/2 A 3/4CV.	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



8	3782 - SERV. RECUPERACAO CONJ.MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFASICO 1 E 1,5CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 741,90	setecentos e quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 14.838,00	quatorze mil, oitocentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL							R\$	180.000,00
CENTO E OITENTA MIL REAIS								

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	3770 - SERV. DE RECUPERACAO DE QUADRO DE COMANDO 30X30X20	SERVIÇO	UNIDADE	76	R\$ 438,98	quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 33.362,48	trinta e três mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
2	3775 - SERV. DE RECUPERACAO DE QUADRO DE COMANDO 40X40X20	SERVIÇO	UNIDADE	30	R\$ 574,25	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.227,50	dezessete mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
3	3786 - SERV. DE RECUPERACAO DE QUADRO DE COMANDO 50X40X25	SERVIÇO	UNIDADE	14	R\$ 2.100,71	dois mil e cem reais e setenta e um centavos	R\$ 29.409,94	vinte e nove mil, quatrocentos e nove reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL							R\$	79.999,92
SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS								

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	3759 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 10 E 12,5CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 1.234,85	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 24.697,00	vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais
2	3760 - SERV. DE REBOBINAGEM E RECUPERACAO DE MOTORES ELETRIOS TRIF. CENTRIF. 125CV	SERVIÇO	UNIDADE	6	R\$ 8.497,53	oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 50.985,18	cinquenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais e deztoito centavos
3	3762 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA 1/2 A 3/4CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 216,64	duzentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.332,80	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
4	3764 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 15CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 706,58	setecentos e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.131,60	quatorze mil, cento e trinta e um reais e sessenta centavos
5	3767 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA 1 A 1,5CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 220,72	duzentos e vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.414,40	quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
6	3769 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 20CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 1.110,66	mil cento e dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 22.213,20	vinte e dois mil, duzentos e treze reais e vinte centavos
7	3772 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 2 E 3CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 278,57	duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.571,40	cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos
8	3774 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 25CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 1.360,61	mil trezentos e sessenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 27.212,20	vinte e sete mil, duzentos e doze reais e vinte centavos
9	3779 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 7 E 7,5CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 481,73	quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 9.634,60	nove mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
10	3780 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 75CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 4.552,46	quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 91.049,20	noventa e um mil e quarenta e nove reais e vinte centavos
11	3784 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 5 E 6CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 398,24	trezentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.964,80	sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
12	3785 - SERV. REBOBINAGEM MOTOR ELET.TRIF. BOMBA CENTRIFUGA DE 60CV	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 3.489,68	três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 69.793,60	sessenta e nove mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	331.999,98

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301
 ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUAÇU-CE CEP: 63.500-127
 TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



TREZENTOS E TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	6777 - SERV. RECUPERAÇÃO MOTOR TRIFASICO SUBMERSO 20HP	SERVIÇO	UNIDADE	10	R\$ 6.498,24	seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 64.982,40	sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
2	6778 - SERV. RECUPERAÇÃO MOTOR TRIFASICO SUBMERSO 18HP	SERVIÇO	UNIDADE	10	R\$ 6.312,60	seis mil, trezentos e doze reais e sessenta centavos	R\$ 63.126,00	sessenta e três mil, cento e vinte e seis reais
3	6779 - SERV. RECUPERAÇÃO MOTOR TRIFASICO SUBMERSO 12,5 HP	SERVIÇO	UNIDADE	10	R\$ 4.887,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais	R\$ 48.870,00	quarenta e oito mil, oitocentos e setenta reais
VALOR TOTAL							R\$	176.978,40

CENTO E SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	3765 - SERV.REBOBINAGEM E REC. DE MOTOR SUBMERSO TRIFASICO MOD. DKN1814 36CV	SERVIÇO	UNIDADE	6	R\$ 13.660,16	treze mil, seiscentos e sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 81.960,96	oitenta e um mil, novecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$	81.960,96

OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ **982.158,16**

NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Prazo de Execução dos serviços: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro,

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá im compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Declaramos para todos os fins de direito que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Instrumento convocatório;

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão acima referido e seus anexos.

Iguatu-CE, 18 de abril de 2023

Assinado digitalmente por DANIEL GOMES
FELIPE:00157526313
Módulo v5.0 - C=BR, CN=Daniel Gomes, OU=AC SOLUTI
Multiple v5.0 - OU=2736203400138, CN=Daniel
Gomes, OU=Certificado PF A1, CN=DANIEL
GOMES FELIPE:00157526313
Localização:
Data: 2023.04.18 08:22:47-00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

DANIEL GOMES
FELIPE:0015752
6313

Daniel Gomes Felipe
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Proprietário

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUAU-CE CEP: 63.500-127
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



DECLARAÇÃO

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE QUIXERAMOBIM-CE

PREGÃO ELETÔNICO Nº 2903.01/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REBOBINAGEM E RECUPERAÇÃO DE MOTORES, BOMBAS SUBMERSAS, SUBMERSÍVEIS, CENTRÍFUGAS, QUADROS DE COMANDO E SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E DE SOLDAGENS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

DANIEL GOMES FELIPE ME, CNPJ: 08.746.086/0001-08, situado à Endereço Comercial: Rua Eduardo Lavor, 411, C/ Rua Treze de Maio, 541 -São Sebastião- Iguatu-CE CEP: 63.500-127, neste ato representado por seu proprietário, o Sr. Daniel Gomes Felipe, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG nº 2000029276269 e CPF 001.575.263- 13, sediado a Rua Pedro Branco Amorim nº 155, Jardim Oasis Iguatu-CE. Declara, que possui oficina equipada para execução dos serviços constante no termo de referência do edital, conforme descrito abaixo:

- a) Cabine de jateamento (não será aceito jateamento com areia)
- b) Cabine de pintura
- c) Balanceador dinâmico
- d) Torno mecânico universal com no mínimo 1,5m de barramento
- e) Solda elétrica e oxiacetilênica
- f) Estufa com temperatura regulável de no mínimo 100°C
- g) Subestação de no mínimo 112,5kva
- h) Megômetro
- i) Miliohmímetro
- j) Ohmímetro
- k) Poço de teste para bombas submersas de até 8" (polegadas) com no mínimo 5m de profundidade
- l) Prensa hidráulica compatível os equipamentos;
- m) Talha com capacidade mínima compatível com os equipamentos;
- n) Aquecedor indutivo para rolamentos.
- o) Rebobinadeira manual ou elétrica;

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Iguatu-CE, 18 de abril de 2023

Assinado digitalmente por DANIEL GOMES FELIPE:00157526313
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Múltipla v6, OU=27382004000138, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=DANIEL GOMES FELIPE:00157526313
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.04.18 08:22:46-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

**DANIEL GOMES
FELIPE:0015752
6313**

Daniel Gomes Felipe
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Proprietário

(Handwritten signatures)

1/1

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



C DA SILVA PEREIRA SENA – ME
CNPJ: 32.476.739/0001-60, IE, 06.796319-6.

COMUNIDADE CARNAUBINHA I S/N ZONA RURAL PARAMOTI
CEARA. CEP: 62.736-000
E-MAIL: CP.MANUTECAO@HOTMAIL.COM FONE: (85)99722 0942.

A**COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM**

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2903.01/2023-PE.

C DA SILVA PEREIRA SENA ME CNPJ: 32.476.739/0001-60, IE, 06.796319-6, com sede. Comunidade carnaubinha i s/n zona Paramoti ceara. Fone: (85)99722 0942, (85)997179670.

Banco: Bradesco

Agencia 5099

C/c 4399-0

1 — OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REBOBINAGEM E RECUPERAÇÃO DE MOTORES, BOMBAS SUBMERSAS, SUBMERSÍVEIS, CENTRIFUGA QUADROS DE COMANDO E SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E DE SOLDAGENS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

Item	Especificação	Unid.	Quat	Valor unid.	Valor total
1	SERV. RECUPERACAO CONJ. MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO 1/2 A 3/4CV.	Unid.	20	591,30	11.826,00
2	SERV. RECUPERACAO CONJ. MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL MONOFASICO 2 E 3CV.		20	1.128,80	22.576,00
3	SERV. RECUPERACAO CONJ. MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO 1 E 1,5CV.	Unid.	20	849,30	16.986,00
4	SERV. RECUPERACAO CONJ. MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO 2 E 3CV.		20	1.155,70	23.114,00
5	SERV. RECUPERACAO CONJ. MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO 4CV.	Unid.	20	1.343,80	26.876,00
6	SERV. RECUPERACAO CONJ. MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL MONOFASICA 1 E 1,5CV.		20	994,40	19.888,00





C DA SILVA PEREIRA SENA – ME
CNPJ: 32.476.739/0001-60, IE, 06.796319-6.

COMUNIDADE CARNAUBINHA I S/N ZONA RURAL PARAMOTI
CEARA. CEP: 62.736-000
E-MAIL: CP.MANUTECAO@HOTMAIL.COM FONE: (85)99722 0942.

7	SERV. RECUPERACAO CONJ. MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL MONOFASICA 1/2 E 3/4CV.	Unid.	20	698,80	13.976,00
8	SERV. RECUPERAÇÃO MOTOR TRIFASICO SUBMERSIVEL 12HP.		10	4.175,80	41.758,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 177.000,00(CENTO E SETENTA E SETE MIL REAIS)					177.000,00

Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.
 Validade da proposta 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, curtos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações no anexo I - termo de referencia deste edital.

CLAUDIANE DA SILVA
 PEREIRA SENA:64295672300

Assinado de forma digital por CLAUDIANE
 DA SILVA PEREIRA SENA:64295672300
 Dados: 2023.04.17 12:59:27 -03'00'

 C DA SILVA PEREIRA SENA ME
 CNPJ: 32.476.739/0001-60,
 CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA
 RG 99010066542
 CPF 642.956.723-00
 Proprietária



CÉSAR NASCIMENTO

TORNEIRO FERRAMENTEIRO - SERVIÇOS DE TORNO - SOLDAS EM GERAL

MARCOS CÉSAR ALVES DO NASCIMENTO 50689975368
RUA DOM HÉLIO CAMPOS, 124 - ALTO DO BOQUEIRÃO - QUIXERAMOBIM/CE

CNPJ: 24.390.570/0001-01 - TEL: (88) 9 9411-6564



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2903.01/2023-PE

Razão Social: **MARCOS CÉSAR ALVES DO NASCIMENTO 50689975368** CNPJ: 24.390.570/0001-01

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, 124 - Alto Boqueirão CEP: 63800-000

Fone: (88) 9 9411-6564 E-mail: **MARCOSCESARALVESNASCIMENTO@GMAIL.COM**

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 2843 Conta Corrente n.º: 2223-7

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REBOBINAGEM E RECUPERAÇÃO DE MOTORES, BOMBAS SUBMERSAS, SUBMERSÍVEIS, CENTRÍFUGAS, QUADROS DE COMANDO E SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E DE SOLDAGENS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM,

2- ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE Nº 7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E DE SOLDAGENS EM GERAL, CONTEMPLANDO: RETIFICA DO EIXO DE MOTORES, CONFECÇÃO DE ARRUELAS E PORCAS EM TAMANHO VARIADOS, CONFECÇÃO DE ROSCA INTERNA E EXTERNA EM TUBOS DE FERROS, SERVIÇOS DE EMBUCHAMENTO DE ROTORES DE BOMBAS, SERVIÇOS DE ROSCAS EM TUBO DE FERRO, ADAPTAÇÃO DE EIXO DE BOMBAS EM GERAL, SERVIÇOS DE ROSQUEAMENTO DE PARAFUSOS, SERVIÇOS DE ROSQUEAMENTO EM EIXOS, SERVIÇOS DE SUPLEMENTO DE ROSCA, SERVIÇOS DE BROCA DE ROLAMENTO DE EIXO DE MOTORES E BOMBAS, SERVIÇOS DE DESEMPENHAR EIXOS, SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE EIXOS, SERVIÇOS SACAR PARAFUSOS, SERVIÇOS DE SOLDA	HORA	600	R\$ 163,16	R\$ 97.896,00
VALOR GLOBAL:					R\$ 97.896,00 (NOVENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS)

Valor Global da Proposta: R\$ 97.896,00 (NOVENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS)

Prazo de execução dos serviços: Conforme o Edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim, 19 de Abril de 2023

Marcos Cesar Alves do Nascimento

MARCOS CESAR ALVES DO NASCIMENTO

